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火災編 



 



(令和５年)

１月 2 2 3 7 1 2 3

２月 1 6 7 1 1

３月 2 3 5 3 1 4 8

４月 2 2

５月 1 2 3 1 1

６月 2 2 4 1 1 2

７月 5 4 9 1 5 2 8

８月 3 3 6 2 1 3

９月 2 4 6 5 4 9

10月 6 1 7 1 1 4 6

11月 3 1 4 2 1 4 7

12月 2 1 3 2 2

合計 29 4 30 63 14 1 10 25 50

１月 1 5 1 7.2 379 1,245 1,624

２月

３月 9 25 2 297.6 78,975 16,409 170 95,554

４月 1 3 3

５月 1 220 220

６月 1 3 907 13 3 923

７月 11 15 3 115.0 3,019 1,412 3 4,434

８月 1 1 3 293.0 12,392 6,427 1 18,820

９月 9 21 1 344.0 38,212 4,875 11 43,098

10月 7 17 33.0 9,326 542 8 9,876

11月 5 12 2 87.8 3,403 1,881 1 5,285

12月 2 3 1 14 14

合計 46 102 3 12 1,177.6 146,613 31,576 1,662 179,851

人　　　員 死　　　者 負 傷 者 建　物 収容物 その他

部分焼 ぼ　や 合　計

区
分

　
　
月
別

り災者 死傷者
建物焼損
床面積
（㎡）

損害額(千円）

世　　　帯 合　計

◇火災損害総括表◇

区
分

　
　
月
別

火　災　件　数 焼　損　棟　数

建　物 車　両 その他 合　計 全　焼 半　焼
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令和元年 29 4 55 157,927 61,185 18,716

令和２年 20 1 41 31,258 21,565 455

令和３年 27 6 46 44,799 17,090 17,351

令和４年 19 6 35 71,836 11,235 6,636

令和５年 29 4 63 146,613 31,576 1,662

79,24013

20 53,278

10 89,707

30 179,851

建
　
物

収
容
物

そ
の
他

合
　
計

そ
の
他

合
 
計

22 237,828

◇火災件数及び損害額◇

　　　区　分

　年　別

火　災　件　数 損 害 額（千円）

建
　
物

林
　
野

車
　
両

火災件数

55 

41 
46 

35 

63 
237,828

179，851

89,707
79,240

53,278
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令和元年 令和２年 令和３年 令和４年 令和５年

火災件数

損害額

損害額
単位（千円）
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7

1

5

16

29

55

41

46

35

63

5

3

5

6

令和２年

3

（令和５年）

◇人口及び世帯数に対しての火災統計等◇

５．８日に１件の割合
で火災が発生してい
ます。

人口・世帯数に対して
３，６６２人、
１，７７４世帯
に１件の割合で発生し
ています。

火災により
１人あたり７８０円、
１世帯あたり１，６０９円
の損害が発生しています。

令和５年

5

庄　和

◇地区別火災件数◇

全 焼

63件　

179,851千円

230,687人　

4

1

1

幸　松

8

10

　（火元となった建物数）

半 焼

部 分 焼

ぼ や

合 計

111,753世帯

粕  壁 内　牧

7

3

1 12

10

17

11

1

2

3

8

1

3

　　用途
　　区分

焼損
程度

そ

の

他

複

合

用

途

共

同

住

宅

1

世帯数

損害額

総人口

6

1

5

火災件数

令和元年

豊　野

16

11

8

8

6

12

武　里 豊　春

1

22

併

用

住

宅

住

宅

不

明

1

3

3

235

1 11

令和３年

倉

庫

108

5

◇建物火災の用途区分◇

物

品

販

売

店

舗

工

場

合  計

　　 地区別

年 別

令和４年

2

10

合

計

(令和５年)

人口・世帯数は令和6年1月1日現在

9

11

5

-43-



令和元年 33 4 5 13 55

令和２年 36 2 2 1 41

令和３年 26 3 4 12 1 46

令和４年 25 1 7 2 35

令和５年 41 2 2 18 63

5 4 3 5 8 25

1 5 1 3 7 17

1 2 2 2 1 8

5 2 2 5 2 16

2 2

2 1 2 5

10 10 9 2 8 39

1 1 2

23 16 24 15 30 108

6 2 4 2 4 18

55 41 46 35 63 240

◇火災の覚知状況◇

　覚知別

年 別

　
　
　
※
１

報

知

電

話

　
　
　
※
２

加

入

電

話

警

察

電

話

合

　
　
計

駆

け

付

け

令和
５年

合　計

           年 別

 出火原因

令和
元年

放 火

※１　報知電話は119番通報
※２　加入電話は119番以外の通報

事

後

聞

知

た き 火

そ の 他

◇出火原因別火災件数◇

そ

の

他

令和
３年

令和
４年

マッチ・ライター

令和
２年

合          計

た ば こ

こ ん ろ

ス ト ー ブ

電 灯 ・ 電 話 等 の 配 線

火 あ そ び

不 明

放 火 の 疑 い
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０～１ 1 1 1 3  

１～２ 3 3 2 1 9

２～３ 1 3 1 1 6

３～４ 1 1 1 1 4

４～５ 1 1 1 3

５～６ 1 4 1 6

６～７ 1 2 2 5

７～８ 3 2 2 7

８～９ 1 1 3 5

９～10 1 1 3 5

10～11 3 1 2 2 5 13

11～12 4 1 6 3 4 18

12～13 1 2 3 5 4 15

13～14 7 2 2 4 6 21

14～15 4 2 2 7 15

15～16 3 1 1 3 7 15

16～17 3 3 2 5 3 16

17～18 5 3 2 3 4 17

18～19 4 2 2 1 9

19～20 2 3 2 1 8

20～21 6 4 5 1 2 18

21～22 1 3 1 3 8

22～23 1 2 3 6

23～24 1 1 1 3

不　明 1 4 5

合　計 55 41 46 35 63 240

◇時間別火災件数◇

　　　年 別

時間別

令和元年 令和２年 令和３年 令和４年 合　計
火　　災　　件　　数（件）

令和５年

10 20 30
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